
Poznámky k vyplnění dotazníku

Do rukou se Vám dostává dotazník, jehož cílem je zmapovat stav a ekonomickou kapacitu českých 

kosmických aktivit. Prosím Vás, abyste jej vyplnili podle svého nejlepšího vědomí a svědomí. Vámi 

uvedené údaje možná poslouží k dalšímu rozvoji tohoto odvětví a tedy i Vaší firmy či Vašeho 

pracoviště. 

Dotazník slouží k agregaci údajů za české kosmické aktivity. Po zpracování budou dílčí dotazníky v 

excelovském souboru vymazány. Dotazník je striktně anonymní.

Finanční údaje není třeba uvádět přesně - hrubý odhad stačí.

U otázek ano/ne vymažte nevyhovující.

Pokud Vaše pracoviště v daném roce činnost nevyvíjelo, můžete pole nechat prázdné nebo do něj 

vepsat např. "0" nebo "x".

Pokud Vaše pracoviště řešilo například jednu zakázku v roce 2002, stačí vepsat do pole "Vaše 

pracoviště se věnuje aktivitám od roku" rok 2002 a do polí vyžadujících informace o řešených 

zakázkách z oblasti kosmických aktivit za roky 2006-2009 vepsat "0" nebo "x".

Pokud si již nevzpomínáte na přesný počet zaměstnanců v daném roce, stačí do pole vepsat Váš 

hrubý odhad.

V dotazníku je pojem pracoviště použit pro firmy i pro veřejné instituce (např. univerzity).

Předem Vám děkuji za čas, který tomuto dotazníku věnujete.

S pozdravem a přáním mnoha úspěchů ve Vaší činnosti,

Bc. et Bc. Martin Machay

Ekonomicko-správní fakulta Masarykovy univerzity

Vysvětlení pojmů:

Kosmické aktivity - všechny činnosti předcházející a navazující na aktivity vyvíjené na a za nižší 

oběžnou dráhou a činnosti související. Jedná se zejména o řešení zadaných úkolů a problémů, návrh 

a výrobu součástek pro zařízení spojená s těmito aktivitami, satelity a jinými přístroji. Teoretické řešení 

problémů, servisní služby či služby pro firmy vyvíjející činnost na a za nižší oběžnou dráhou.

Inovativní činnost - zdokonalení nebo rozšíření již stávajících technologií a postupů.

Výzkumná činnost - aktivita směřující k vytvoření nové technologie nebo postupu.



Dotazník

Je Vaše pracoviště soukromým subjektem? Ano Ne

Je Vaše pracoviště již zapojeno do kosmických aktivit? Ano Ne

Pokud ano, pak od jakého roku:

Pokud ano, pak v jaké oblasti vyvíjí činnost:

Výroba (součástky, součásti, dílčí části) Ano Ne

Výzkum a jiná kreativní činnost Ano Ne

Služby (návrhy, řešení problémů) Ano Ne

Pokud ano, označili byste Vaši činnost za spíše inovativní? Ano Ne

Pokud ano, označili byste Vaši činnost za spíše výzkumnou? Ano Ne

Pokud ano, jsou Vašimi dodavateli spíše české subjekty? Ano Ne

Pokud ano, jsou Vašimi odběrateli spíše zahraniční subjekty? Ano Ne

Kolik mělo a má Vaše pracoviště zaměstnanců v jednotlivých letech?

2006 2007 2008 2009

Kolik z nich vyvíjelo činnost v oblasti kosmických aktivit?

2006 2007 2008 2009

Z toho v oblasti:

2006 2007 2008 2009

Výroby

Výzkumu

Služeb

Jaký obrat mělo a má Vaše pracoviště v jednotlivých letech?

2006 2007 2008 2009

Z toho v oblasti kosmických aktivit?

2006 2007 2008 2009

Z toho v oblasti:

2006 2007 2008 2009

Výroby

Výzkumu

Služeb

Získalo již Vaše pracoviště zakázku z Evropské kosmické agentury (ESA)? Ano Ne

Pokud ano, pak přijmuli jste kvůli ní nové zaměstnance? Ano Ne

Získalo Vaše pracoviště zakázku v této oblasti, která nebyla z ESA? Ano Ne

Pokud ano, byla to Vaše jediná zakázka mimo ESA? Ano Ne

Na zaměstnání jednoho zaměstnance:

Jaká by byla minimální velikost zakázky, abyste zaměstnali nové zaměstnance na dobu alespoň 

jednoho roku?



Na zaměstnání pěti zaměstnanců:

Na zaměstnání deseti zaměstnanců:

Drží Vaše pracoviště nějaký patent v oblasti kosmických aktivit? Ano Ne

Pokud ano, kolik jich máte v držení:


